4

MOQUEGUA

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2025-GRM-1

(PRIMERA CONVOCATORIA)

En Moquegua, el 19 de mayo del 2025, siendo las 9:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobiemno
Regional de Mogquegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2025-GRM-1, cuyo objeto de convocatoria es la
SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS A TODO COSTO PARA LA FICHA
TECNICA: MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y MOBILIARIOS EN LA INSTITUCION EDUCATIVA 370
LEONCIO PRADO, CHEN CHEN, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA,
a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Ef Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

| CPC. YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electronicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccidn, los siguientes:

e b -
] 2% £ o

1 |Provesdor 120612317268 | LI5re INGENIEROS Y CONSULTORES 25/04/2025 Valido -
2. (o PIRYEedOn 420611849461 1 4 R NG EN GIUA YV BROYECTOS 29/04/2025 Valido'
3 |Proveedor 120611224878 2OCIETY TECHNOLOGY PROYECTS 22/04/2025 valido
a1l | BISYEeeor (il 20610824766 | LI PN ICIOR e 8/05/2025 valido
[t [ [N SIS | oy | vaeo
6 |Proveedor 30610394052 gggiz?%czg?;cc.owsuuom 8/05/2025 valido
7 |Provesdor |20610224980 | ARY! INGENIERIA Y CONSTRUCCION 22/04/2025 Valido
8 E(';‘r’]"gg‘(j:m' 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 23/04/2025 Vélido
9 |Proveedor 20609143810 g;‘,\c&%‘im SOCIEDAD ANONIMA 7/05/2025 Valido
10 z;f]"gﬁcé” 20608862456 111 ca TSI LN G MY ER2IONES 25/04/2025 valido
SERVICIOS CONSTRUCCIONES LUAN
vt Al IR R
SERVICONS LUAN E.LR.L.
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Proveedor GRUPO VEMACO CONSTRUCTORES )
12 onRUC 20608283286 | ~oyERCIO Y EQUIPOS E.LR.L. 8/05/2025 Valido
13 z;‘r’]"sﬁ‘é“ 20608231685 | CRG INGENIEROS E.ILR.L. 7/05/2025 valido
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES
Proveedor EMPRESA INDIVIDUAL DE e
141 on RUC 20607982792 | pespONSABILIDAD LIMITADA - 28/04/2025 Valido
CONOCI E.LR.L.
Proveedor MEFE ENGINEERING & BUSINESS N
15 | ovends 20607609463 | g | 29/04/2025 valido
Proveedor COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS ;
16 517 WRASERS 20607396516 |y . 28/04/2025 valido
Proveedor ECONTRANS BUEZO SOCIEDAD i
17 | o Roe 20607018791 | pr o CERRADA 25/04/2025 Valido
Proveedor FABRICACIONES Y CONSTRUCCIONES i
TR pii 20606794682 | Cpiins PECHO S.AC. 28/04/2025 valido
Proveedor .
19 | o RUG 20606524057 | LUMPER S.A.C. 22/04/2025 valido
Proveedor TERRAHOME CONSTRUCCION Y 4
20 ERRNEER 20606514647, | EER S Leaia = iohe 8/05/2025 valido
21 |Proveedor 54605043854 | LLC NEGOSER S.A.C. 7/05/2025 Valido
con RUC
22 cpg?]"sﬁ%” 20605734121 | GRAMER GROUP S.A.C. 23/04/2025 Valido
23 E;‘r’l"gﬁ‘é” 20605434976 | IWORK PRO S.R.L. 23/04/2025 valido
SR METALCONSULTING B & R
24 20604958297 | INGENIERIA - CONSTRUCCIONES 23/04/2025
con RUC E.LR.L
25 Egﬂ"sﬁ‘é“ 20604475059 | LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 26/04/2025
H Y K CONSULTORIA Y
Proveedor CONSTRUCCION EMPRESA
26 | con RUC 20604310971 | [NDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 22/04/2025
LIMITADA
Proveedor ALPEZ COMERCIO Y MULTISERVICIOS
27 | o Re 20604124710 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 8/05/2025 valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSULTORES EJECUTORES
Proveedor GENERALES EN INGENIERIA Y 4
28 | con RUC 20604000042 | ~GNSTRUCCION DEL SUR SOCIEDAD 27/04/2025 Valido
ANONIMA CERRADA
Proveedor ECHEVARRIA & CO EMPRESA
29 20603645007 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 22/04/2025 valido
con RUC
LIMITADA
30 z;‘r’)"ﬁﬁf:” 20603634510 | PROSER GROUP S.A.C. 28/04/2025 valido
Proveedor TECNICAS DE INGENIERIA Y
31 20603425104 | CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON 7/05/2025 valido
con RUC SAC
CORP. DE CONS., ASES., EJEC.,
Proveedor SERV. Y SOL. INT. SOC. COM. DE Ve
32 | onRUC 20603093357 | pESp. LIM. - CORPORACION CAESSI 7/05/2025 Valido
S.R.L.
DISENOS PROYECTOS
Proveedor METALMECANICOS Y CONSTRUCCION .
33 | on RUC 20602976387 | g0 tem st N ONIMA CRRRADA - 24/04/2025 Valido
DIMETCO S.A.C.
Proveedor o H s
34, 3| SOV 20602253768 SVIMULT S.A.C. 28/04/2025 Valido
35 |Proveedor |0 0 o icag; | DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y 2/05/2025 .

con RUC

SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.
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LR IDEACON SOCIEDAD COMERCIAL DE
T P s 20601047293 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - 24/04/2025 valido
IDEACON S.R.L.
Proveedor NH CONSTRUCTORES, CONSULTORES .
37 | o Ruc 20601012228 |\ EoUpOS ELRL, 8/05/2025 valido
Proveedor 7H
SR 20600991664 | SEGEWEL S.A.C. 6/05/2025 Valido
Proveedor CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS .
39 | onRue 20600517547 | GENERALES E.1 R.L 22/04/2025 valido
Proveedor CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS !
IO 206001020115 | & S b et e e 28/04/2025 valido
Proveedor 1 & F METAL MECANICA Y SERVICIOS .
a1 | v 20558300028  |& g |- 7/05/2025 Valido
42 Zg‘:\"sﬁ?r 20533081631 |SMV WELDING SOLUTIONS E.IL.R.L. 22/04/2025 valido
DINING AND SERVICE SOCIEDAD
Proveedor COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD .
43 [conRUC 20533006851 | | {MITADA - DINING AND SERVICE 25/04/2025 Valido
S.R.L.
Proveedor COMERCIALIZADORA MOQUEGUA i
a2 (IR 20532614695 | £ | 26/04/2025 Valido
Proveedor QA/QC STEEL CONSTRUCTION -
45 | LRhe 20532466564 | £ 22/04/2025 Valido
46 z;?]"sﬁcé” 20520060589 | CONSTRUCCIONES EL ARCO S.A.C. 23/04/2025 Vélido
47 Eg?]"sﬁ%w 20495596584 | VIVA COLOR E.L.R.LTDA. 7/05/2025 Vélido
4g | Proveedor  |,,455873470 |TECNICAS DEL ACERO S.A.C. 22/04/2025 Vilido
con RUC 700
49 |Proveedor 154455370991 | MULTIACCESO S.A.C. 23/04/2025 valido V [f
con RUC i|o
e
Proveedor TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE N ¢
20 lconruc  |20447635756 | pESPONSABILIDAD LIMITADA 26/04/2922 Va“"i"_’\%o
CORPORACION ARGO CONSULTORIA T
Proveedor INGENIERIA Y SERVICIOS EN .
>1 | con RUC 20406439829 | cENERAL SOCIEDAD ANONIMA 7/05/2025 Valido
CERRADA
Proveedor 1.C.A. CONTRATISTAS GENERALES =L
p2j== [INEET 20274419637 | ip Y 7/05/2025 Valido
53 E;?]VSS%” 20102116977 | EUROAMERICANA DEL PERU S A 22/04/2025 valido
54 E;‘;"Eﬁ‘é” 10736514350 | JAMACHI VILLALVA DARIO 23/04/2025 valido
55 E;‘;";ﬁ%” 10729503083 | MEDINA QUISPE XIOMARA ARACELI 8/05/2025 Valido
56 z;‘;"SS‘?r 10706636965 | FRANCO RODRIGUEZ DAYGRO 23/04/2025 valido
57 CP;‘:“’;S%“ 10704111091 | APAZA JALIRI SILVIA 29/04/2025 valido
58 z;ﬁ"sﬁ‘é“ 10464227666 | ARNALDO MARTINEZ YOMAC 22/04/2025 Valido
Proveedor HUARACHI CCALLATA NERAVAL -
59 | o RUG 10433971553 |y ee 8/05/2025 Valido
60 Z;?]"Sﬁ‘é” 10410781501 | LOPEZ JORGE JESUS ALEX 8/05/2025 valido
Proveedor TORREBLANCA VARGAS JOHNNY L
61 | oo RuC 10296125691 | gNrioUE 8/05/2025 Valido
62 c";‘:}"ﬁﬁ%” 10100392343 | VARGAS LOPEZ MIGUEL ANGEL 7/05/2025 Valido
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SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

e
|

| Fechade | Horade |
| presentacion | presentacion |

Estadode
‘ la |
_propuesta

ECHEVARRIA & CO EMPRESA
1 | 20603645007 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | 9/05/2025 18:52:12 |Enviado | Valido
LIMITADA
H Y K CONSULTORIA Y
CONSTRUCCION EMPRESA AL . :
2 | 20604310971 | OO O R e BiLipAD | 9/05/2025 23:55:48 |Enviado | Valido
LIMITADA
METALCONSULTING B & R
3 |20604958297 |INGENIERIA - CONSTRUCCIONES 9/05/2025 23:40:18 |Enviado | Valido
E.LR.L.
4 |20520060589 | CONSTRUCCIONES EL ARCO S.A.C. 9/05/2025 21:59:09 |Enviado | Valido
5 |20607982792 |CONSORCIO ARES 9/05/2025 21:31:35 |Enviado | Valido
FABRICACIONES Y CONSTRUCCIONES oz, . .
6 |20606794682 | RS CACIONES ¥ CC 9/05/2025 22:35:25 |Enviado | Vvalido
7 | 20607609463 "s"iFE ENGINEERING & BUSINESS 9/05/2025 20:49:04 |Enviado | Valido
8 |20600991664 |SEGEWEL S.A.C. 9/05/2025 20:51:25 |Enviado | Valido
9 |20558300028 é‘i‘; ',‘_"ETAL MECANICA Y SERVICIOS | g,65/5055 21:34:21 |Enviado | Valido
10 | 20495596584 |VIVA COLOR E.LR.LTDA. 9/05/2025 16:37:05 |Enviado | valido
CORPORACION ARGO CONSULTORIA {
INGENIERIA Y SERVICIOS EN L . .
11 |20406439829 | Lol sRIAY SERVICIOS EX 9/05/2025 23:15:17 |Enviado | Valido ||
CERRADA
TERRAHOME CONSTRUCCION Y e ; ;
12 | 20606514647 | [ERRAHOME CONS 9/05/2025 22:02:42 | iEnviado . [Valido
GRUPO VEMACO CONSTRUCTORES — ) )
13 | 20608283286 | GOMERCID ¥ EQUIOS E LR L 9/05/2025 23:27:58 |Enviado | Valido

TERCERO: Acto seguido se procede con la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria a los postores,
especificados en el numeral 2.2.1.1. del CAPITULO Il de las bases integradas del procedimiento de seleccién por
Adjudicacion Simplificada N° 038-2025-GRM-1, resultando la admisién de ofertas de la siguiente manera:

ECHEVARRIA & CO

N |

NO
el CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
H Y K CONSULTORIA Y S| *NO NO S| NO
CONSTRUCCION EIRL | CUMPLE e S| CUMPLE oS CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
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e

METALCONSULTING B S \o s
& R INGENIERIA -
CONSTRUCCIONES CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
E.LR.L.
CONSTRUCCIONES EL Sl NO Sl
ARCO S.AC. CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
Sl Sl
CONSORCIO ARES CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
FABRICACIONES Y Sl NO sl No
CONSTRUCCIONES *NO CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
GRUPO PECHO S.A.C. | CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
MEFE ENGINEERING & ] *NO NO Sl NO
BUSINESS S.R.L. CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
NO . NO NO NO
SEGEWEL S.A.C. CUMPLE SI CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE | NOCUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
MECANICA Y S MPLE | SICUMPLE | SICUMPL NO St | ApmiTiDO
MECANICA Y SI CUMPLE SICUI | CUM | CUMPLE
SERVICIOS E1RL | CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE
VIVA COLOR ] NO NO NO
E.LR.LTDA. CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDO
CORPORACION ARGO
CONSULTORIA sl NO Sl
;l;gs?cl;sgéAE; CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
GENERAL SAC
RSTRUCCIO! S No o | aommpo
CONSTRUCCION Y SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
PROYECTO ELRrL. | CUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE
GRUPO VEMACO N \o N
CONSTRUCTORES
COMERCIO Y EQUIPOS | CUMPLE St CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
E.LR.L.

** E| postor ECHEVARRIA & CO EIRL con RUC N° 20603645007, NO CUMPLE con la presentacion de documentos
obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1
Documentos de Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta; ANEXO 06 - no estd de

acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 14 (SISTEMA DE CONTRATACION, la cual se rige por el sistema dé\;‘?"&‘
PRECIOS UNITARIOS), lo cual queda establecida de manera precisa y objetiva a folios 50 de las bases integradas? ;
Asimismo, el postor ECHEVARRIA & CO EIRL, no presenta el ANEXO N° 06 conforme a las bases integradas, mismas &q ol

se puede visualizar en su propuesta econémica a folios 51, ademéas indicar que en las bases integradas se precisa
manera correcta dicho anexo y el Articulo 60, Numeral 60.4. indica, “En el documento que contiene el precio ofertado u
oferta econdmica puede subsanarse la rubrica y la foliacidn. (...)", por lo que el error advertido no es subsanable’, por lo que

su oferta es declarado NO ADMITIDO.

** El postor HY K CONSULTORIA Y CONSTRUCCION EIRL con RUC N° 20604310971, presenta de forma errénea e
inexacta su anexo N° 04 Plazo de entrega ya que no estable cuando iniciaria la prestacion del servicio como lo establece
las bases integradas Capitulo | Generalidades segn numeral 1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO: “Los servicios
materia de Ia presente convocatoria se prestardn en el plazo 24 DIAS CALENDARIOS CONTABILIZADOS A PARTIR DEL
DIA SIGUIENTE DE NOTIFICADA LA ORDE DE SERVICIO...”, por lo que su oferta es declarado NO ADMITIDO.

** El postor FABRICACIONES Y CONSTRUCCIONES GRUPO PECHO S.A.C. con RUC N° 20606794682, NO CUMPLE
con la presentacion de documentos obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2
CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1 Documentos de Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la
oferta; Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta, el postor FABRICACIONES Y
CONSTRUCCIONES GRUPO PECHO S.A.C. presenta una vigencia poder correspondiente a EFF INGENIEROS EIRL y el

Articulo 60, Numeral 60.4. indica ...) el drgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna

omision o corrifa algun error material o formal de los documentos presentados” por lo que su oferta es declarado NO
ADMITIDO.
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*** El postor MEFE ENGINEERING & BUSINESS S.R.L. con RUC N° 20607609463, presenta de forma errénea e inexacta
su anexo N° 04 Plazo de entrega ya que no estable cuando iniciaria la prestacion del servicio como |0 establece las bases
integradas Capitulo | Generalidades segtin numeral 1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO: “Los servicios materia

de la presente convocatoria se prestardn en el plazo 24 DIAS CALENDARIOS CONTABILIZADOS A PARTIR DEL DIA
SIGUIENTE DE NOTIFICADA LA ORDE DE SERVICIQ...", por lo que su oferta es declarado NO ADMITIDO.

*** El postor SEGEWEL S.A.C. con RUC N° 20600991664, NO CUMPLE con la presentacién de documentos obligatorios
solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1 Documentos de
Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta, presenta los anexos con firmas pegadas
y en el CAPITULO | de las bases integradas, en el punto 1.6 indica “Las declaraciones juradas. formatos o formularios

previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital,
sequn la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales)’, por lo que su oferta es declarado NO ADMITIDO.

*** El postor VIVA COLOR E.LR.LTDA. con RUC N° 20495596584, NO CUMPLE con la presentacion de documentos
obligatorios solicitados en las bases integradas, solicitados en el numeral 2.2 CONTENIDO DE OFERTAS, 2.2.1
Documentos de Presentacion Obligatoria, 2.2.1.1 Documentos para la admisién de la oferta; ANEXO 06 — no esta de
acuerdo a lo solicitado en bases integradas a folios 14 (SISTEMA DE CONTRATACION, la cual se rige por el sistema de
PRECIOS UNITARIOS), lo cual queda establecida de manera precisa y objetiva a folios 50 de las bases integradas.
Asimismo, el postor J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.I.R.L., no presenta el ANEXO N° 06 conforme a las bases
integradas, mismas que se puede visualizar en su propuesta econdmica a folios 14, ademéas indicar que en las bases
integradas se precisa de manera correcta dicho anexo y el Articulo 60, Numeral 60.4. indica, "En el documento que contiene
el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la ribrica y la foliacion. (...)". por lo que el error advertido no es
subsanable”, por o que su oferta es declarado NO ADMITIDO.

CUARTO: Acto seguido, se procede a verificar las ofertas econdmicas de los postores admitidos, para la Evaluacion
correspondiente:

- FACTORES DE EVALUACION &
PRECIODE LA |pontag| . [eowricacion [BonFicacion |
| OFERTA MAS maxmo |  PRECIO | "ponmvpe | coLmpanTE | a5
POSTOR BAJA PRECIO DEL A PUNTAJE | ORDEN DE
- _ OFERTADO | PRECIO |l FINAL | PRELACION
| Om PMP. | [ " 5% 5% 10%
METALCONSULTING
B & R INGENIERIA - 0.00 0.0 >
1| coNSTRUCCIONES | §/7670000 | §/8764200 | 100 §7.52 8752 5
ELRL
CONSTRUCCIONES :
2| Ol Ao S ab | §/7670000 | 58025600 | 100 957 478 0.00 10035 | 2
3| CONSORCIOARES | §/76,700.00 | S/76,700.00 | 100 100.00 5.00 0.00 10500 | 1
J&F METAL
4|  MECANICAY | $/76700.00 |S/114920.00| 100 66.74 334 0.00 70.08 6
SERVICIOS ELR.L
CORPORACION
ARGO
CONSULTORIA 451 5.00 L
5| NGENERAY | §/76700.00 | 58510000 | 100 9.13 99.64 3
SERVICIOS EN
GENERAL SAC
TERRAHOME
6| CONSTRUCCIONY | §/76,700.00 |$/124880.00 | 100 61.42 307 0.00 64.49 7
PROYECTOE.LRL.
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GRUPO VEMACO
CONSTRUCTORES
COMERCIO Y
EQUIPOS E.I.R.L.

7 S$/76,700.00

S/89,042.00

100

86.14

4.31

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

5.00

95.45 &

QUINTO: Seguidamente se procedid a verificar los documentos de requisitos de calificacién especificados en el numeral
3.2 del Capitulo IIl de la seccion especifica de las bases y el cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado.

. POSTOR REQUISITOS DE CALIFICACION el
PRELACION|  NOMBRE O RAZON Equipamiento | Experiencia del E"p':";t'::‘g:f el | conicion
' ~ SOCIAL Sai S
o ; estratégico personal clave especialidad
1 CONSORCIO ARES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
2 CONT:‘CL’OCg'SgES EL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
CORPORACION ARGO
CONSULTORIA
3 INGENIERIA Y SERVICIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
EN GENERAL SAC

*** El postor CONSTRUCCIONES EL ARCO S.A.C. con RUC N° 20520060589, de las facturas presentadas para acreditar
el equipamiento estratégico, estds no cumplen con las caracteristicas técnicas minimas estipuladas en las bases
integradas, ni tampoco indica de que afio es la maquinaria presentada, la cual se esté solicitando con una antigiiedad
minimo del afio 2020, por lo que su oferta queda DESCALIFICADO.

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. - Que habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la
Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento y conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al
postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

MARISCAL NIETO, REGION MOQUEGUA

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO
SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE CONSORCIO ARES
ESTRUCTURAS METALICAS ATODO COSTOPARA | . CONSTRUCCION DE OBRAS
LA FICHA TECNICA: MANTENIMIENTO DE LA CIVILES EIRL. -
INFRAESTRUCTURA Y MOBILIARIOS EN LA - MULTISERVICIOS E INVERSIONES g’e Z:c'l’ggtg‘s’ g‘;‘%‘;‘ﬁ gos;:eh:)"
INSTITUCION EDUCATIVA 370 LEONCIO PRADO, METALCOM J&M S.RL.
CHEN CHEN, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA | - VLRSIC INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.AC.

Sin observaciones y no habiendo més temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 15:10 horas del mismo dia se da
por concluido el presente acto disponiendo su publicacién segin cronograma establecido en el SEACE y en sefial de conformidad firma

a continuacion.




